

2 0 2 2 1 9 7 1 | 9 1 0 2 | 5 7 1 | 0 1

Statisztikai számjel:

0 1 -- 1 4 -- 0 0 0 1 8 1

Cégjegyzék száma:

A vállalkozás megnevezése: **Magyar Fotográfusok Háza Nonprofit Kft**

A vállalkozás címe, telefonszáma: **1065 Budapest Nagymező utca 20 Tel:**

Egyszerűsített éves beszámoló

2010
Üzleti évről

Keltezés: Budapest, 2011.05.23

Kőrösi Orsolya
A vállalkozás vezetője (képviselője)

P.H.

Statisztikai számjel: 2 0 2 2 1 9 7 1 | 9 1 0 2 | 5 7 1 | 0 1

Cégjegyzék száma: 0 1 -- 1 4 -- 0 0 0 1 8 1 3 1

Az üzleti év mérleg-fordulónapja: 2010.12.31 (év/hó/nap)

**Egyszerűsített éves beszámoló összköltség eljárással készített
EREDMÉNYKIMUTATÁS "A" változat**

adatok ezer Ft-ban

Sor-szám	A tétel megnevezése	Előző év	Előző év(ek) módosításai	Tárgyév
a	b	c	d	e
I.	Értékesítés nettó árbevétele	21 731		31 199
II.	Aktívált saját teljesítmények értéke	-6 550		3 486
III.	Egyéb bevételek	61 152		41 144
	III. sorból: visszaírt értékvesztés			
IV.	Anyagjellegű ráfordítások	44 458		40 263
V.	Személyi jellegű ráfordítások	30 400		27 145
VI.	Értékcsökkenési leírás	7 740		7 535
VII.	Egyéb ráfordítások	895		2 330
	VII. sorból: értékvesztés			458
A.	ÜZEMI (ÜZLETI) TEVÉKENYSÉG EREDMÉNYE (I.+II.+III.-IV.-V.-VI.-VII.)	-7 160		-1 443
VIII.	Pénzügyi műveletek bevételei	81		4
	VIII. sorból: értékelési különbözet			
IX.	Pénzügyi műveletek ráfordításai	2		28
	IX. sorból: értékelési különbözet			
B.	PÉNZÜGYI MŰVELETEK EREDMÉNYE (VIII.-IX.)	79		-24
C.	SZOKÁSOS VÁLLALKOZÁSI EREDMÉNY (±A.±B.)	-7 081		-1 467
X.	Rendkívüli bevételek	7 081		8 589
XI.	Rendkívüli ráfordítások			
D.	RENDKÍVÜLI EREDMÉNY (X.-XI.)	7 081		8 589
E.	ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY (±C.±D.)			7 122
XII.	Adófizetési kötelezettség			783
F.	ADÓZOTT EREDMÉNY (±E.-XII.)			6 339
G.	MÉRLEG SZERINTI EREDMÉNY			6 339

Statisztikai számjel: 2 0 2 2 1 9 7 1 | 9 1 0 2 | 5 7 1 | 0 1

Cégjegyzék száma: 0 1 -- 1 4 -- 0 0 0 1 8 1 1 1

Az üzleti év mérleg-fordulónapja: 2010.12.31 (év/hó/nap)

**Egyszerűsített éves beszámoló MÉRLEG "A" változat
Eszközök (aktívák)**

adatok ezer Ft-ban

Sor-szám	A tétel megnevezése	Előző év	Előző év(ek) módosításai	Tárgyév
a	b	c	d	e
01.	A. Befektetett eszközök (02.+04.+06. sor)	166 311		175 491
02.	I. IMMATERIÁLIS JAVAK			
03.	02. sorból: Immateriális javak érték helyesbítése			
04.	II. TÁRGYI ESZKÖZÖK	166 311		175 491
05.	04. sorból: Tárgyi eszközök érték helyesbítése			
06.	III. BEFEKTETETT PÉNZÜGYI ESZKÖZÖK			
07.	06. sorból: Befektetett pénzügyi eszközök érték helyesbítése			
08.	06. sorból: Befektetett pénzügyi eszközök értékelési különbözete			
09.	B. Forgóeszközök (10.+11.+14.+16. sor)	41 319		24 114
10.	I. KÉSZLETEK	30 487		17 597
11.	II. KÖVETELÉSEK	2 831		4 154
12.	11. sorból: Követelések értékelési különbözete			
13.	11. sorból: Származékos ügyletek pozitív értékelési különbözete			
14.	III. ÉRTÉKPAPÍROK			
15.	14. sorból: Értékpapírok értékelési különbözete			
16.	IV. PÉNZESZKÖZÖK	8 001		2 363
17.	C. Aktív időbeli elhatárolások	2 373		928
18.	ESZKÖZÖK ÖSSZESEN (01.+09.+17.sor)	210 003		200 533

Statisztikai számjel: 2 0 2 2 1 9 7 1 | 9 1 0 2 | 5 7 1 | 0 1

Cégjegyzék száma: 0 1 -- 1 4 -- 0 0 0 1 8 1 1 2

Az üzleti év mérleg-fordulónapja: 2010.12.31 (év/hó/nap)

Egyszerűsített éves beszámoló MÉRLEG "A" változat
Források (passzívák)

adatok ezer Ft-ban

Sor-szám	A tétel megnevezése	Előző év	Előző év(ek) módosításai	Tárgyév
a	b	c	d	e
19.	D. Saját tőke (20+22+23+24+25+26+29. sor)	5 738		12 077
20.	I. INDULÓ TŐKE	3 000		3 000
21.	20. sorból: visszavásárolt tulajdonosi részesedés névértéken			
22.	II. JEGYZETT, DE MÉG BE NEM FIZETETT TŐKE (-)			
23.	III. TŐKETARTALÉK	2 738		2 738
24.	IV. EREDMÉNYTARTALÉK			
25.	V. LEKÖTÖTT TARTALÉK			
26.	VI. ÉRTÉKELÉSI TARTALÉK (27.-28. sorok)			
27.	Értékhelyesbítés értékelési tartaléka			
28.	Valós értékelés értékelési tartaléka			
29.	VII. MÉRLEG SZERINTI EREDMÉNY			6 339
30.	E. Céltartalékok			
31.	F. Kötelezettségek (32.+33.+34. sorok)	7 028		6 465
32.	I. HÁTRASOROLT KÖTELEZETTSÉGEK			
33.	II. HOSSZÚ LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK			
34.	III. RÖVID LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK	7 028		6 465
35.	34.sorból:Kötelezettségek értékelési különbözete			
36.	34. sorból: Származékos ügyletek negatív értékelési különbözete			
37.	G. Passzív időbeli elhatárolások	197 237		181 991
38.	FORRÁSOK ÖSSZESEN (19.+30.+31.+37.sor)	210 003		200 533

Statisztikai számjele: **20221971-9102-571-01**

Cégjegyzék száma: **01-14-000181**

Vállalkozás megnevezése: **Magyar Fotográfusok Háza Nonprofit
Kft**

Vállalkozás címe: **1065 Budapest Nagymező utca 20**

Kiegészítő melléklet

a 2010. évi beszámolóhoz

Keltezés: **Budapest, 2011-05-23**

.....

P.H.

Általános kiegészítések

A Kiegészítő Melléklet a **Magyar Fotográfusok Háza Nonprofit Kft 2010.01.01-től 2010.12.31-ig** terjedő időszak üzleti tevékenységéről készült.

Jogszabályi háttérként a beszámoló, ezen belül a kiegészítő melléklet összeállításában a többször módosított 2000. évi C számú Törvény a számvitelről, valamint az érvényben lévő adótörvények szolgáltak.

A beszámolót és kiegészítő mellékletet készítette: **Armada Könyvelő Bt**
A könyvelést végző személy neve: **Bujdosó Márta**
A könyvelést végző regisztrációs száma: **137549**
A könyvvizsgálatot végző szervezet: **Bilan-Conto Kft**
A szervezet tagsági száma: **001054**
A könyvvizsgálatot végző személy neve: **Dr. Sörös Andrásné**
A könyvvizsgálatot végző tagsági száma: **003637**

1. A vállalkozás adatai és tevékenységi körének bemutatása

Alakulás

Alakulás és bejegyzés kelte, száma: **1998.12.17**
A társaság teljes cégneve: **Magyar Fotográfusok Háza Nonprofit Kft**
Rövidített cégneve: **Magyar Fotográfusok Háza Nonprofit Kft**
Székhelye: **1065 Budapest Nagymező utca 20**
Adószáma: **20221971-2-42**
Internetes hozzáférés: **www.maimano.hu**

A társaság 1998.12.17-én Kht.-ként alakult, majd a társasági szerződés módosításával megfelelően a jogszabályi előírásoknak – Nonprofit Kft. -ként folytatta tevékenységét 2009 07.01-től, közhasznú besorolása változatlanul megmaradt.

Tulajdonosi struktúra

A társaság jegyzett tőkéje: **3,000 eFt**

TAGOK ÉS TÖRZSBETÉTEK:

Tag	Törzsbetét eFt	Törzsbetét aránya
Magyar Fotográfiai Alapítvány	2,568	85.6 %
Magyar Újságírók Országos Szövetsége	330	11.0 %
Kőrösi Orsolya	102	3.4 %

Az ügyvezetői feladatokat **Kőrösi Orsolya** tag látja el. A beszámoló aláírására Kőrösi Orsolya jogosult. A társaság társasági szerződésének megfelelően a tagok a taggyűlésen az üzleti részüknek megfelelő szavazattal rendelkeznek. A társaság egyéb tisztségviselőt nem alkalmaz.

Ügyvezető elérhetőségi adatai:

Munkahelyi cím: 1065 Budapest, Nagymező u. 20

Telefon: 06-1-473-2666

Lakcím: 1095 Budapest, Ferenc tér 1.

A társaság alaptevékenysége: 9102 Múzeumi tevékenység Közhasznú

2. A számviteli politika főbb vonásai

A mérleg fordulónapja és a mérlegkészítés időpontja:

A mérleg fordulónapja: 2010.12.31

A mérlegkészítés időpontja: 2011.03.31.

A kettős könyvvitel keretében vezetett könyvelés alapján az éves beszámoló összeállításánál alkalmazott főbb értékelési módszerek és eljárások a következők:

Az immateriális javak és tárgyi eszközök értékcsökkenése lineárisan az eszköz várható használati ideje alapján kerül meghatározásra. És évente egyszer kerül elszámolásra.

Az 100.000 Ft alatti egyedi beszerzésű tárgyi eszközök beszerzési értékükön a használatba vételkor értékcsökkenési leírással egy összegben azonnal költségként elszámolásra kerültek.

Készletek: A saját tulajdonú áruk nettó módon az értékesítés költségeivel csökkentve kerültek a mérlegbe. A saját előállítású kiadványok önköltségen lettek értékelve. A tételes leltárfelvételre 2011.01.05-én került sor.

A társaság 2010 évben értékvesztésként 458 eFt számolt el, fejlesztési tartalékot nem képzett.

A devizában nyilvántartott tételek, évvégén nem kerültek átértékelésre, mert nem minősült jelentősnek az értékelésből származó árfolyamkülönbözlet. A használt árfolyam MNB közép árfolyam.

A választott mérleg az „A” típusú egyszerűsített éves beszámoló, az eredménykimutatás „A” típusú egyszerűsített összköltség eljárással készült. Közhasznú eredménykimutatást is készítünk

A Társaság a közhasznú besorolása miatt a Közhasznú szervezetekről szóló 1997. évi CLVI törvény 19 §-a értelmében Közhasznúsági jelentést készít és fogad el az Egyszerűsített Éves beszámoló jóváhagyásával egyidejűleg, mely a következő tartalmi részekből áll:

- A szervezet alapadatai
- Számviteli beszámoló
- Kimutatás a költségvetési támogatás felhasználásáról
- A vagyon felhasználásával kapcsolatos kimutatás

- A központi költségvetési szervtől, elkülönített állami pénzalaptól, a helyi önkormányzattól, a kisebbségi települési önkormányzattól, a települési önkormányzatok társulásától, az egészségbiztosítási önkormányzattól és mindezek szerveitől kapott támogatás mértékének kimutatása
- A vezető tisztségviselőknek és alkalmazottaknak nyújtott juttatások értékének, illetve összegének kimutatása
- A közhasznú tevékenység rövid tartalmi beszámolója

A Közhasznúsági törvény 18.§-ában meghatározott nyilvántartási kötelezettségének azzal tesz eleget, hogy a nyilvántartásaiban az esetlegesen vállalkozási tevékenységhez kapcsolódó bevételeket, ráfordításokat vállalkozási célú megjelöléssel látja el.

3. A társaság valós vagyoni, pénzügyi elemi a következők

Az **eredmény** alakulásának elemei a következők voltak:

Megnevezés	Bázisév eFt	Tárgyév eFt
Üzemi tevékenység eredménye	-7,160	-1,443
Pénzügyi műveletek eredménye	79	-24
Rendkívüli eredmény	7,081	8,589
Adózás előtti eredmény	0	7,122

Az üzemi tevékenység vesztesége 2009-ről 2010-re 5 717 e Ft-tal nőtt. A pénzügyi műveletek eredménye 103 e Ft-tal csökkent. A rendkívüli eredmények között a beruházási támogatással kapcsolatban visszavezetett értékcsökkenés 6 874 e Ft értékben, és az adományként kapott könyvtári könyvek értéke 1 715 e Ft értékben szerepel. Ez az előző évhez képest 1 508 e Ft-tal csökkent. Az adózás előtti eredmény az előző évhez képest 7 122 e Ft-tal nőtt.

A mérleghez kapcsolódó kiegészítések:

A mérlegben a 2010 és a 2009 évek adatai teljes mértékben nem összehasonlíthatóak, mivel átsorolások történtek, melyet minden mérlegsornál jeleztünk.

Immateriális javak, tárgyi eszközök bruttó értékének és értékcsökkenésének alakulása

Megnevezés	Bekerülési érték eFt	Nettó érték eFt	Elszámolt amortizáció eFt
Immateriális javak	3,807	0	30
Ingatlanok és kapcsolódó vagyoni értékű jogok	202,062	150,298	6,064
Egyéb berendezések, felszerelések, járművek	36,287	19,692	1,441
Beruházások, felújítások	5,501	5,501	0
Összesen	247,657	175,491	7,535

A 2010-ben üzembehelyezett beruházások értéke 435 e Ft volt. Az elszámolt értékcsökkenés 7 535 e Ft. Az egyéb berendezések értéke átsorolás miatt nőtt meg, mivel a könyvtári könyvvállományt a készletek közül átsoroltuk a tárgyi eszközök közé, ennek záró értéke 17 148 e Ft. A beruházások között a be nem fejezett tűz-, víz hálózat eddigi kiadásai szerepelnek 5 501 e Ft értékben.

A **készletek** az alábbi bontásban szerepelnek a mérlegben (adatok eFt-ban):

Megnevezés	Bázisév eFt	Tárgyév eFt
Késztermékek	16,101	16,466
Áruk	14,386	1,131
KÉSZLETEK	30,487	17,597

A készletek között a saját előállítású kiadványok szerepelnek a késztermékek között, ezek leltári értéke 16 466 e Ft. Ennek a készletnek az értékelése önköltségi áron történt. Az áruk között a saját tulajdonú könyvek év végi értéke szerepel 1 131 e Ft értékben, mely értékelése nettó módon az értékesítési költségekkel csökkentve történt. A készletek értéke a könyvtári könyvállomány értékével csökkent, mely átsorolásra került a tárgyi eszközök közé. A készletek értéke 2009-ről 2010-re 12 890 e Ft-tal csökkent.

A **pénzeszközök** az alábbi bontásban szerepelnek a mérlegben (adatok eFt-ban):

Megnevezés	Bázisév eFt	Tárgyév eFt
Pénztár, csekkek	506	1,622
Bankbetétek	7,495	741
PÉNZESZKÖZÖK	8,001	2,363

A pénzeszközök állománya 5 638 e Ft-tal csökkent.

A **követelések** soron az alábbi tételek vannak kimutatva (adatok eFt-ban):

Megnevezés	Bázisév eFt	Tárgyév eFt
Vevők	721	3,203
előleg	500	0
Elszámolásra kiadott előleg	0	120
Egyéb befizetési kötelezettségek túlfizetése	8	8
Áfa túlfizetése	1,599	811
Magánnyugdíjpénztári túlfizetés	0	12
Kulturális járulék túlfizetése	3	0
EGYÉB KÖVETELÉSEK	2,831	4,154

A vevőkre 2010-ben értékvesztést számoltunk el 458 e Ft értékben, a fennmaradó összeg a mérlegkészítésig kiegyenlítésre került. A követelések értéke 2009-ről 2010-re 1 323 e Ft-tal nőtt

Aktív időbeli elhatárolások

Az aktív időbeli elhatárolások összege 928 e Ft, mely a következő évben megjelenő, de a tárgyévben elszámolandó bevételt 100 e Ft, valamint a tárgyévben megjelenő, de a következő évet terhelő költséget tartalmazza 828 e Ft.

Az **elszámolt értékcsökkenési leírás** összege mérlegtételek szerinti bontásban (adatok eFt-ban):

Megnevezés	Összeg eFt
Lineáris terv szerinti értékcsökkenési leírás	7,535
Degresszív terv szerinti értékcsökkenési leírás	
Teljesítményarányos terv szerinti értékcsökkenési leírás	
Egyéb módszerű (progresszív) terv szerinti értékcsökkenési leírás	
A tárgyévben elszámolt értékcsökkenés	
A tárgyévben elszámolt értékcsökkenés	7,535

Saját tőke alakulása 2010. évben (adatok eFt-ban):

Megnevezés	Bázisév eFt	Tárgyév eFt
Jegyzett tőke	3,000	3,000
Jegyzett, de még be nem fizetett tőke (-)	0	0
Cégbíróságon, még be nem jegyzett tőkeemelés	0	0
Tőketartalék	2,738	2,738
Eredménytartalék	0	0
Lekötött tartalék	0	0
Értékelési tartalék	0	0
Mérleg szerinti eredmény	0	6,339
SAJÁT TŐKE	5,738	12,077

A tulajdonosi körben változás történt 2010-ben, a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt eladta részesedését, mely felosztásra került a többi tulajdonos között. A saját tőke értéke 2009-ről 2010-re 6 339 e Ft-tal nőtt, mely a mérleg szerinti eredmény.

Az **egyéb rövid lejáratú kötelezettségek** sor az alábbi tételekből adódik (adatok eFt-ban):

Megnevezés	Bázisév eFt	Tárgyév eFt
Szállítók	2,722	1,498
Társasági adó	0	783
Személyi jövedelem adó	504	448
Foglalkoztatottakkal szembeni tartozás	1,438	1,332
Nyugdíjbiztosítási járulékok fizetési kötelezettsége	698	829
Egészségbiztosítási járulékok fizetési kötelezettsége	237	249
Magánnyugdíjpénztári tagdíjak fizetési kötelezettsége	155	8
Egészségügyi hozzájárulás fizetési kötelezettség	39	21
Innovációs járulék fizetési kötelezettség	20	0
Munkaadói járulék fizetési kötelezettség	40	0
Munkavállalói járulék fizetési kötelezettség	24	0
Egyéb kötelezettségek befizetése	13	19
Kölcsön	966	966
Magánnyugdíjpénztár	0	12
Szakképzési járulék fizetési kötelezettség	173	300
EGYÉB RÖVID LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK	7,028	6,465

Passzív időbeli elhatárolások

Megnevezés	Bázis év e Ft	Tárgyév e Ft
Passzív időbeli elhatárolások	197 237	181 991
Összesen	197 237	181 991

A nyilvántartások alapján a passzív időbeli elhatárolások rendezésre kerültek. A záró érték a következő tételekből tevődik össze:

- Beruházási támogatásból megvalósított eszközök passzív időbeli elhatárolása, melynek összege 155 820 e Ft egyezően a tárgyi eszköz nyilvántartás nettó értékével.
- Bevételek passzív elhatárolása 5 308 e Ft, a fel nem használt támogatásokat tartalmazza
- Költségek passzív elhatárolása, a tárgyévet érintő költségek (víz, villany, gáz, stb.) 1 371 en Ft értékben
- Előző évek során kapott, de még fel nem használt szponzori támogatás, értéke 3 025 e Ft, mely az előző évhez képest nem változott.
- Saját kiadványok támogatási fedezete, 16 467 e Ft, egyezően a leltárral.

Az adózás előtti eredményt módosító tételek

Adózás előtti eredményt **csökkentő** tételek (adatok eFt-ban):

Megnevezés	Összeg eFt
Előző évek elhatárolt veszteségéből adóévben felh. összeg	
Céltartalék (előző évi)	0
Adótörvény szerinti értékcsökkenés és nyilv.szer.érték	9,250
Adomány (igazolás alapján)	
Összesen	9,250

Adózás előtti eredményt **növelő** tételek (adatok eFt-ban):

Megnevezés	Összeg eFt
Céltartalék elismerten felüli része	
Számviteli törvény szerinti értékcsökkenés és kiv.érték	7,535
Adóellenőrzés, önellenőrzés ráfordítása	1
Értékvesztés elszámolt összege	
Adomány elszámolt teljes összege	
Nem a vállalkozás érdekében felmerült költség	
Összesen	7,536

6. Társasági adó

A Társaság besorolása december 31.-én: Kiemelkedően Közhasznú.

A Társaságnak december 31.-én köztartozása volt.

Az 1996. évi LXXXI Társasági és osztalékadóról szóló törvény 6. számú melléklet E pontja alapján (...a közhasznú nonprofit gazdasági társaság közhasznú tevékenységből származó bevételének kizárólag az a része nem minősül vállalkozási tevékenységnek, amely a társadalmi közös szükséglet kielégítésért felelős szervvel – helyi önkormányzattal vagy költségvetési törvényben meghatározott fejezettel illetve a fejezeten belül önálló költségvetéssel rendelkező intézménnyel – folyamatos szolgáltatás teljesítésére megkötött, a szolgáltatásért felszámítható díj mértékét és a díj változásának feltételeit is tartalmazó szerződés alapján folytatott tevékenységből származik) nem kedvezményezett közhasznú tevékenységeknek, ezért a Társasági adóbevallásban a teljes tevékenység a vállalkozási tevékenység kategóriában került besorolásra.

A Társaságnak 2010. évi tevékenysége után 783 E Ft társasági adó fizetési kötelezettsége keletkezett.

Az eredménykimutatás kiegészítése:

Bevételek:

A Kft 2010. évi bevétele összesen 80 937 e Ft volt. A társaság közhasznú és vállalkozási tevékenységet folytat, a költségeket meg kell osztani a bevételek arányában a megosztási arány 781,54% a közhasznú tevékenységre, és 28,46% a vállalkozási tevékenységre. Az eredmény a közhasznú eredmény-kimutatás szerint alakult, mely a mellékletben megtalálható.

Az eredmény-kimutatás tárgyévi és előző évi adatai teljes mértékben összehasonlíthatók.íy

Tájékoztató kiegészítések:

A tárgyévben foglalkoztatott munkavállalók átlagos állományi létszáma 13 fő, a személyi ráfordítások a következők szerint alakultak:

Megnevezés	Összeg eFt
Béreköltség	19,715
Bérfelrakások	5,796
Személyi jellegű egyéb kifizetések	1,634
SZEMÉLY JELLEGŰ RÁFORDÍTÁSOK	27,145

A felügyelő bizottság tagjai (3 fő) tevékenységükért díjazásban nem részesültek. A vezető tisztségviselők a társaságtól kölcsönt nem vettek fel, előleget nem kaptak, garancia vállalás részükre nem történt.

A könyvvizsgáló 2010. évi díjazása 400e Ft a társaság részére a könyvvizsgáló egyéb szolgáltatást nem végzett.

Egyéb kiegészítő információk:

A társaságnak 2010. december 31-én fennálló hitelállománya: 0 eFt.

Nincs olyan kötelezettségünk, amely zálogjoggal, vagy hasonló jogokkal biztosított, illetve amely a mérlegben nem jelenik meg, de a pénzügyi helyzet értékelésekor jelentős lenne.

A vállalkozás határidőn túli, valamint kétes kinnlevősége: 0 eFt

Kelt: Budapest, 2011-05-23

.....
ügyvezető igazgató

1. sz. melléklet

Vagyoni és pénzügyi helyzet alakulása

Megnevezés	Bázisév	Tárgyév	Változás
Befektetett eszközök aránya	79.19 %	87.51 %	8.32 %
Befektetett eszköz és saját tőke aránya	3.45 %	6.88 %	3.43 %
Tárgyi eszközök hatékonysága	13.07 %	17.78 %	4.71 %
Tárgyi eszközök aránya	80.10 %	87.92 %	7.82 %
Forgó eszközök aránya	19.68 %	12.02 %	-7.65 %
Vevők / szállítók aránya	26.49 %	213.82 %	187.33 %
Tőke ellátottsági mutató	2.73 %	6.02 %	3.29 %
Eladósodottsági mutató	3.35 %	3.22 %	-0.12 %
Likviditási ráta	587.92 %	372.99 %	-214.93 %
Árbevétel arányos üzemi eredmény	-32.95 %	-4.62 %	28.32 %

Megnevezés	Bázisév	Tárgyév	Változás
Eszközök forgási sebessége	0.10	0.16	0.05
Készletek fordulatszáma	0.71	1.77	1.06
Tőke forgási sebessége	3.79	2.58	-1.20
Saját tőke megtérülési mutató	0.00	0.52	0.52
Saját tőke növekedési mutató	1.91	4.03	2.11
Vagyonfedezeti mutató	0.03	0.07	0.03
Likviditási gyorsráta	1.54	1.01	-0.53
Tőkeáttétel	36.60	16.60	-19.99

Jövedelmezőségi mutatók

Megnevezés	Bázisév	Tárgyév	Változás
Saját tőke jövedelmezőségének mutatója	-123.41 %	-12.15 %	111.26 %
Jegyzett tőke jövedelmezősége	0.00 %	52.49 %	52.49 %

MAGYAR FOTOGRÁFUSOK HÁZA NONPROFIT KFT

Közhasznúsági jelentés

2010.

Budapest, 2011.05.23

Kőrösi Orsolya
ügyvezető igazgató

2010. január 1. és 2010. december 31. között

A beszámoló tagolása

1. **Összefoglaló**
2. **Kiállítások 2010-ben**
3. **Szakmai rendezvények 2010-ben**
4. **Kiadványok 2010-ben**
5. **A Pécsi József Fotográfiai Szakkönyvtár 2010-ben**

1.

A Magyar Fotográfusok Háza Nonprofit Kft. - a társasági szerződésben megfogalmazott szándékai szerint - a *magyar fényképezés szellemi és szakmai központja*. Rendezvények, előadások szervezésével, információs szolgáltatásokkal, könyvtár, video tár, hangtár és archívum működtetésével, műtárgy kereskedelemmel segíti a fotográfus szakma művészi, tudományos és kulturális tevékenységét. A Kht. a klasszikus és kortárs értékek bemutatásával, népszerűsítésével hozzájárul a fotográfia társadalmi elismertetéséhez, nemzetközi elfogadtatásához.

A Magyar Fotográfusok Háza a szakmai működését elősegítendő, a Nemzeti Kulturális Alap Fotóművészeti Szakmai Kollégiumához nyújt be pályázatot csoportos és egyéni kiállítások, fotószakmai rendezvények megvalósításához, és kiadványok, a rendezvényekhez kapcsolódó katalógusok, szakmai kísérőfüzetek kiadására.

A Magyar Fotográfusok Háza elsődleges funkcióját tekintve kiállítóhely, mely a közönségét szeretné megismertetni a hazai és a nemzetközi fotográfia kiemelkedő alkotóival. Nyitott a fotóművészet peremterületeinek befogadására, feladatának tartja a fiatal, innovatív alkotók támogatását, bemutatkozási lehetőségük biztosítását.

Fontos feladatának tekinti a magyar művészek külföldi bemutatásának elősegítését, kapcsolatot teremt a fotográfia nemzetközi színtereivel, közvetíti a kortárs fotográfiai műveket fesztiválokra, kereskedelmi galériákkal működik együtt.

A Mai Manó Ház egyik - éveken átívelő – kiállítás-sorozata a Magyarországon született, a későbbiek során más nemzethez tartozóként is híressé, sokszor világhírűvé vált fotográfusok műveinek bemutatása, mint pl. Kati Horna polgárháborús képei (1999), André Kertész és a magyarok (2005), Müller Miklós Visszatekintés (2006), Brassai Gyulus Brassai fotográfiák és dokumentumok (2007). A fotográfia történetének klasszikusait bemutató sorozatot 2010-ben is folytattuk, *kicsit másként*.

Kiemelt történeti kiállításnak adtunk helyt Ritkán látott képek címmel. A kiállítás a **Magyar Fotográfiai Múzeummal** együttműködésben valósult meg.

Továbbra is alapvető feladatunknak tartjuk, hogy kortárs hazai tendenciák képviselőivel is megismertessük a magyar közönséget. A kiemelkedő fotográfusok műveit bemutató kiállítás-sorozat keretén belül **Tóth József – Fülesnek** rendeztünk életmű-kiállítást, valamint sor kerül **Tasnádi László** fotográfus, **Szombathy Bálint** képzőművész és fotográfus kiállítására, ill. a fiatalabb nemzedékből **Vancsó Zoltán** és **Molnár Zoltán** kiállítására. A fotószakmában betöltött központi intézményi szerepünknek megfelelően 2010-ben is eleget tettünk szívesen vállalt

kötelezettségeinknek és olyan, nagy sajtóvisszhangot kiváltott és pozitív szakmai visszajelzéseket kapott beszámoló kiállításokat rendezünk, mint a kortárs magyar fotográfia legjobbait segítő **Pécsi József Fotóművészeti Ösztöndíj jutalmazottainak a munkáit bemutató beszámoló kiállítás**, melyhez „Pécsi József Fotóművészeti Ösztöndíj 2010” címmel katalógus is megjelent 500 példányban a Képzőművészeti lektorátus jóvoltából. Kiállítást rendezünk a **Magyar Fotográfiai Nagydíj birtokosának, Balla Andrásnak**. Immár hagyománnyá vált, hogy a Magyar Fotográfusok Háza és a Magyar Fotóriporterek Társasága minden évben megrendezi a **Magyar Sajtófotó kiállítás nagydíjának**, az „Év sajtófotója” nyertesének kiállítását.

A **Folyamatos Jelen** címet viselő kiállítás-, katalógus-, és rendezvénysorozatunkat is folytattuk. Az esemény alapvető szerepet tölt be művészeti programjában, hiszen a magyar kortárs fotográfia aktuális kérdéseire keresi a választ, annak hazai és a nemzetközi összefüggésrendszerében. Ennek keretében volt a Folyamatos Jelen VI. virtuális kiállítás bemutató, amely **Ember Sári, Fátyol Viola, Hermann Ildi és Varró Zsuzsi** fotósorozataiba engedett bepillantást.

Ebben az évben is több nemzetközi eseménynek volt a gazdája a Mai Manó Ház. 2009-ben, a Kreativitás és Innováció Európai Éve alkalmából az Európai Bizottság fotópályázatot indított el „**Képzeld el egy új világot**” címen. A megmérettetés alkalmával az Unió bármely lakója kifejezésre juttathatta kreativitását: a versenyre szakmabeliek és amatőrök, fiatalok és idősebbek egyaránt jelentkezhetek. Nemzetközi zsűri választott ki a legjobb alkotókat, akiknek a képeit az európai turné keretében a Mai Manó Ház is kiállította 2010 elején. Ezen kívül helyt adtunk a Pécs2010-Európa Kulturális Fővárosa programsorozat keretében alakult német-török-magyar kulturális programban - **Cultural Bridges** - részt vevő magyar fotográfusok – **Bócsi Krisztián és Sopronyi Gyula** - kiállításának.

2010. október 22-én volt a 120. évfordulója annak, hogy **Escher Károly** Szekszárdon megszületett, a Mai Manó Ház ezt az évfordulót nagyszabású, az I. és a II. emeleten megrendezett életmű kiállításon *Escher* tényleges alkotói sokszínűségét mutattuk be, vintázsok és sokféle életút-dokumentum segítségével.

Krajnik István, a Fiatalok Fotóművészeti Stúdiójával együttműködésben rendezett Fotóporta díj nyertese, és a FotóFaló Alapítvány *Minden, ami nem város* c. fotópályázatának nyertese, **Vedres Ágnes** is kiállított a Házban 2010-ben.

Külső helyszíneken is rendeztünk kiállítást, a **XVII. Budapesti Nemzetközi Könyvfesztiválon** hagyományosan immár 4. éve vettünk részt, ezen kívül másodszer voltunk ott a **Sziget Fesztiválon**.

A Magyar Fotográfusok Háza mint fotószakmai közösségi tér

Elsődleges bemutató funkcióján túl rendszeres szakmai programok – tárlatvezetések, előadások, konferenciák, szimpóziumok, workshopok, szakmai rendezvénysorozatok, bemutatók – szervezésével szeretné felhívni a figyelmet a házban zajló kiállításokra és ezzel együtt a magyar fotó szakmai, társadalmi rangjára és szerepére. Célunk, hogy Budapest – és Magyarország – egyedülálló intézményének működését kiegészítsük olyan tevékenységekkel és szolgáltatásokkal, amelyek a Magyar Fotográfusok Házát izgalmas, vizuális kulturális központtá és találkozóhellyé tegyék.

A Magyar Fotográfusok Háza – Mai Manó Ház 2010-től **FotóPéntek** címmel egy új programsorozatot indított. Minden hónap első péntekjén délután 2 órától este 11 óráig fotószakmai programokkal várjuk a fotográfusokat és a fotográfia iránt

érdeklődőket.

Minden **FotóPénteken** két-két meghívott szakember részvételével ingyenes portfólió konzultációt szervezünk előzetes regisztráció alapján, az aktuális kiállításokhoz kapcsolódóan tárlatvezetéseket, beszélgetéseket tartunk, és folytatjuk a múlt évben megkezdett kerekasztal beszélgetéseket is. A **FotóPénteket** mindig kötetlen beszélgetéssel, „bulival” zárjuk, ahol a zsíros kenyeret és a jó minőségű termelői bort a Mai Manó Ház biztosítja. A tematikát mindig a Ház aktuális kiállítása, illetve a fotografiai szakmai történések határozzák meg.

Kiállításainkhoz, rendezvényeinkhez kapcsolódóan tematikus workshopokat, szimpóziumokat rendeztünk.

Immár éve, hogy a Mai Manó Házban is elindult az a múzeumkommunikációs program, a **Kép-író / kép-olvasó hétvégék**, ahol a résztvevők nemcsak a történeti és kortárs fotóművészettel találkozhatnak, ismerkedhetnek meg elmélyültebben, hanem az így megszerzett tudás ismeretében saját alkotásokat is létrehozhatnak. 2008 nyarán a Múzeumok Éjszakája programfolyamhoz kapcsolódóan, hagyományteremtő céllal, első alkalommal rendeztük meg szabadtéri rendezvényünk, az **Állórajtot**. A Múzeumok éjszakája keretében 2010-ben újra sor került az eseményre. Számos külföldi fotófesztivál sikeres kísérőeseményei a kiállítótermeken kívül, szabadtéren felállított óriásvásznakon megjelenő progresszív művészeti és alkalmazott vállalkozásokat bemutató vetítések.

1999. október 15-én nyitotta meg kapuit a Pécsi József Fotografiai Szakkönyvtár.

Az ArtBázis Összművészeti Műhellyel, Cserhátszentiván község Önkormányzatával és az Élhető Cserhát Világa Kiemelten Közhasznú Alapítvánnyal való együttműködésben harmadik alkalommal rendeztük meg a FotóFalu Alapítvány alkotótáborát. A **FotóFalu Alkotótábor** magas színvonalú oktatási, kulturális programot kíván nyújtani elsősorban a középiskolás és egyetemista korosztálynak. A projekt kiemelt feladatának tekinti a minőségi fotókultúra és a fotográfián keresztül más művészeti ágak népszerűsítését, a fotografiai ismeretek minél szélesebb körben való terjesztését, a vizuális kultúra alkotói és befogadói közegének egymáshoz való közelítését.

2010. októberében és a Fotóhónaphoz kapcsolódva novemberében is folytattuk a 2008-ban első alkalommal megrendezett **Folyamatos Jelen – Kortárs Fotószakmai Napok** c. rendezvényünket. Kibővítve az eddigi résztvevők sorát, megsokszorozva az eseményeket, több társintézményt és helyszínt bevonva szeretnénk a figyelmet felhívni a magyar fotó szakmai, társadalmi rangjára és szerepére. A szakmai programsorozat célja a kortárs fotó helyzetének bemutatása, elemzése, az együttműködés ösztönzése a fotográfia alkotóinak és intézményrendszerének képviselői között, ezzel is segítve azt, hogy a magyar fotóművészet növelje a társadalmi szerepét, elfogadottságát és elfoglalja illő helyét a magyar kulturális politikában. **A tematika: a változás érzete. Folytattuk tematikus kerekasztal beszélgetés-sorozatunkat**, ebben a fotografiai intézményrendszer átalakulásának lehetőségét elemeztük.

A Folyamatos Jelen V. és VI. kiállításához kapcsolódóan bemutattuk a Magyar Fotográfusok Háza gondozásában megjelenő Folyamatos Jelen katalógus-sorozat V. kötetét, és **bemutakozó beszélgetéseket szervezünk a sorozat alkotóival** arról, hogy kik azok, akik meghatározó erővel hatottak rájuk, továbbá feltesszük azt a kérdést is, hogy most éppen milyen témát dolgoznak fel, hol tartanak. **Fotóporta címmel megtartottuk a hagyományos őszi fotóművészeti portfólió**

konzultációt és konferenciát a Magyar Fotóművészek Szövetsége és a Fiatalok Fotóművészeti Stúdiójával együttműködésben.

A Ház több nemzetközi kiállítást is szervezett. Haár Ferenc fotográfiáit Moszkvában mutattuk be. Live Sync címmel kortárs fotóművészeti válogatást rendeztünk az Art Forum Hungary elnevezésű kulturális rendezvénysorozat keretében Shanghajban.

A Mai Manó Ház látogatóinak száma és visszajelzéseik egyértelműen bizonyítják, hogy komoly igény van mind a kortárs, mind a klasszikus fotográfiai kiállításokra, a nemzetközi bemutatókra, és arra, hogy az érdeklődők eredetiben is láthassák műveiket. Az összlátogatószám 19 000 Fő volt.

2. Kiállítások

ANDRÉ KERTÉSZ TEREM I. EMELET

Szándéktalan fény – Vancsó Zoltán kiállítása

Photo ludens - Tóth József Füles kiállítása

Felhőgyár - A Fiatalok Fotóművészeti Stúdiójának kiállítása

Ritkán látott képek - Válogatás a Magyar Fotográfiai Múzeum kincseiből

Az ismeretlen ismerős – Escher Károly életmű-kiállítása

GEORGE EASTMAN TEREM II. EMELET

„Képzeld el egy új világot” - az Európai Bizottság fotópályázat díjazottainak kiállítása

Pécsi József Ösztöndíjasok beszámoló kiállítása

Burger Barna - Előtte – Utána, a zárójelbe tett idő

MAI MANÓ GALÉRIA - KÖNYVESBOLT

gÉN – Baricz Kati kiállítása

Portfólió - Szandelszky Béla kiállítása

Krajnik István – Könyvtér

Vedres Ági - hé, fiúk

Balla Tamás – KÉP-esség

KÜLSŐ HELYSZÍNEEN SZERVEZETT KIÁLLÍTÁSOK

XVII. Budapesti Nemzetközi Könyvfesztivál Féner Tamás kiállítása (Millenáris)

„...és Isten letekintett” - Utazó-tárlat Kálvin János születésének 500. évfordulója alkalmából (Debrecen, Pápa, Pécs)

Egy magyar, francia, japán fotós: Haár Ferenc (Moszkva)

LIVE SYNC. - Contemporary Photography from Hungary. (Sanghaj)

Emberi tájak / Human Landscapes (Isztambul, Pécs, Budapest)

Félúton – Törökország; Bócsi Krisztián és Sopronyi Gyula kiállítása (Millenáris)

Folyamatos Jelen I–IV. Szlovéniában (Celje)

3. Szakmai rendezvények

FotóPéntek rendezvénysorozat

FotóPéntek I.

időpont: 2010. február 5.

FotóPéntek II. & Workshop Szombat Ósz Gábor vezetésével

időpont: 2010. március 5-6.

FotóPéntek III.

időpont: 2010. április 9.

FotóPéntek IV.

időpont: 2010. május 7., péntek

FotóPéntek V.

időpont: 2010. június 4., péntek

FotóPéntek VI.

időpont: 2010. november 5., péntek

FotóPéntek VII.

időpont: 2010. december 3., péntek

Előadások, workshopok

Lucia Nimcová (Szlovákia) vetítéssel kísért előadása

LIVE SYNC. - Beszélgetés a Sanghaji Expo ideje alatti magyar Art Fórum fotográfiai kiállításairól

TSUZUKI Kyoichi, japán fotográfus Road Side Japan! című előadása

Nemzetközi Fotóporta 2010 a Fiatalok Fotóművészeti Stúdiója, a Magyar Fotográfusok Háza - Mai Manó Ház, és a Magyar Fotóművészek Szövetsége közös szervezésében.

Mai Manó Hétfvégék

Múzeumok Éjszakája a Mai Manó Házban

Kulturális Örökség Napjai a Mai Manó Házban

Mai Manó Ház a Sziget Fesztiválon - a Múzeumi Negyedben

Terézvárosi Búcsú

Képiró-képolvasó Hétfvégék

XXVI. Képiró-képolvasó hétfvége a Mai Manó Házban **Vékás Magdolna**, Balogh Rudolf díjas fotóművész vezetésével időpontok: 2010. március 20-21. 11.00-19.00; 2010. október 2-3. 11.00-19.00

XXVII. Képiró-képolvasó hétfvége a Mai Manó Házban **Molnár Zoltán** fotográfus vezetésével időpont: 2010. április 24-25. 11.00-18.00

XXIX és XXX. Képiró-képolvasó hétfvégék a Mai Manó Házban **Laczkó Péter** vándorfotográfus vezetésével.

Könyvbemutatók

Eperjesi Ágnes – Színügyek c. katalógus bemutatója

Tiszavárkonytól Montrealig című fotóalbum bemutatója
Balla András: A Remete, Fotográfusok városa

Részvétel a CHECK IN BUDAPEST programjaiban

A program keretében **William Ewing**, a lausanne-i Musée de l'Elysée igazgatója, valamint **Guillaume Piens**, a Paris Photo igazgatója és **Véronique Prugnaud**, ügyfélkapcsolati igazgató látogatott Budapestre.

Egyéb

negatív VARIETÉ fotóinstalláció a Napfényműteremben

4. A Magyar Fotográfusok Háza – Mai Manó Ház kiadványai 2010-ben

Folyamatos Jelen V - „Valóságkódok” Fotók: Dóka Béla, Erdei Krisztina, Fekete Zsolt, Kudász Gábor Arion

Pécsi József fotóművészeti ösztöndíj 2010. Válogatás Hartyányi Zsolt, Hernád Géza és Simonyi Balázs munkáiból

Escher Károly, 2011 – naptár A Magyar Nemzeti Múzeum és a Magyar Fotográfusok Háza közös kiadványa

Kortárs magyar fotográfiák 1991-2011. – naptár a 2011-es évre Válogatás a Pécsi József fotóművészeti ösztöndíjasok műveiből

5.A Pécsi József Fotográfiai Szakkönyvtár tevékenysége 2010-ben

2010-ben havonta átlagban 90 fő látogatta könyvtárunkat, és közel 300 db könyvet tanulmányoztak át olvasóink. A szakkönyvtár látogatottsága az előző évhez képest ismét 10%-kal nőtt. A havi 27 új beiratkozó napi 1 főt jelent, ami könyvtárunk specifikációja miatt nem rossz eredmény, bár természetesen célunk ezen mutatók növelése. Könyvállományunk bővítését – az NKA pályázatunk elbírálásának hiánya miatt - szinte kizárólag kiadói ajándékok, szerzői és egyéb magán adományok bővítették. 2010-ben egy darab könyvet vásároltunk és 249 db kötetet kaptunk ajándékba. Az adományokat Bánkuti András, Kincses Károly, Kolta Magdolna szülei, a Magyar Fotográfiai Múzeum, a Múcsarnok, Schwanner Endre, Tóth György és a Vintage Galéria nagylelkűségének köszönhetjük. A nemzetközi cserekapcsolatainkat pedig idén a Macedonian Center of Photography (Macedónia) és a Tate Modern (Anglia) intézményekkel bővítettük.

A Nemzeti Kulturális Alap által kiírt sikeres pályázatunk eredményeképpen három éve több mint 10 különböző külföldi fotográfiai szaklappal bővült folyóirat-állományunk, melyről honlapunkon egy átfogó részletes szakmai háttéranyagot biztosítunk a látogatóinknak. Idén sajnos ebben a témában sem döntött a Fotóművészeti Kollégium kuratóriuma, így csak a Magyar Fotográfusok Háza saját finanszírozásának köszönhetően tudtuk meghosszabbítani ezeket a folyóirat-előfizetéseinket.

Kölcsönzést nem folytatunk, így kizárólag helyben olvasásra van lehetőség. A gyakori könyvhasználatok, a látogatói létszám folyamatos emelkedése folytán sok kötet megsérült, továbbá számos eredeti könyv és folyóirat van állományunkban az 1900-as évek elejéről, amik az idő előrehaladtával szintén rongálódtak. Az idei NKA pályázat hiánya miatt ezeknek a pótolhatatlan dokumentumoknak a megóvására, újrakötésére sajnos nem tudtunk fordítani a szakkönyvtár költségkeretéből.

2010. október 15-én, a szakkönyvtár 11. születésnapján meghosszabbított nyitva tartással vártuk Olvasóinkat. Az épület második emeletén található vitrinekben bemutattuk a szakkönyvtár zárt anyagának egy részét. Ez alkalommal a kiállítóterek belépőjegyei is érvényesek voltak a szakkönyvtár megtekintésére, ahol folyamatosan vetítettük Nádasy László rendezésében az *(Ön)arckép Rozival - Beszélgetés Prof. Pécsi József fotográfus özvegyével* című filmet.

2 éve indítottuk el szakkönyvtárunk on-line keresőjét is. Ennek segítségével még szélesebb körben tettük elérhetővé a szakkönyvtár kulturális értékeit. Kutathatóvá, kereshetővé vált a több, mint 8600 kötetes állomány, mely nagy segítséget nyújt az iskolásoknak, szakdolgozatra készülőknek, kutatóknak, művészettörténészeknek. Az idei évben újabb fejlesztésre került sor a katalógusban, melynek segítségével külön linket kapott a Fotó magazin teljes cikkgyűjteménye.

Hírlevelünkben külön rovatot indítottunk a könyvtári állománygyarapítás közvetlen kiértékelésére, melyet honlapunkon folyamatosan frissítünk. Weboldalunkat rendszeresen frissítjük, ahol az online katalógus és a fotógaléria mellett, a szakkönyvtár névadójáról, nyitva tartásáról, egyéb reprográfiai szolgáltatásainkról, új szerzeményeinkről, éves beszámolókról és terveinkről is tájékoztatjuk látogatóinkat. Több mint 13 000 dokumentum várja az érdeklődőket, akik mára közel 8600 db kötetet lapozhatnak át. A beiratkozás, a szakkönyvtár teljes állományának helyben tanulmányozása és a számítógépeink használata ingyenes.

Számviteli beszámoló

A MÉRLEG SORAINAK VÁLTOZÁSA

A Magyar Fotográfusok Háza Nonprofit Kft eszközei/forrásai összesen 9 470 e Ft-tal csökkentek

2010-ben az előző évhez viszonyítva (210 003 e Ft-ról 200 533 e Ft-ra).

ESZKÖZÖK

A. A befektetett eszközök állománya nőtt (9 180 e Ft) .

Ezen belül az ingatlan és az ingatlanokhoz kapcsolódó vagyoni értékű jogok értéke – 6 064 e Ft-tal kevesebb mint az előző évben, ezt az értékcsökkenési leírás okozza. Növekedés 2010-ben nem volt.

A gépek, berendezések állományába átsorolással a készletek közül bekerült a könyvtári könyvállomány. Ezen kívül a 2010-es üzembe helyezett beruházás összege 435 e Ft volt.

A 2006-ban megkezdett nedves tűzi víz vezeték kiépítésére, illetve befejezésére 2010-ben nem sikerült támogatást kapnunk, így a befejezetlen beruházás értéke 5 501 e Ft maradt.

Összességében a befektetett eszközökre vonatkozó értékcsökkenési leírás 7 535 e Ft volt.

B. A forgóeszközök 17 205 E Ft-tal csökkentek az előző évhez képest.

I. Készletek változása

A tétel megnevezése		2009	2010	Eltérés
		ezer forint		
	Könyvtári könyv- és folyóirat állomány	16 101	0	-16 101
	Könyvesbolti árukészlet	14 386	17 597	3 211
Összesen		30 487	17 597	- 12 890

Mint már fent is említettük, a könyvtári állomány átsorolásra került a tárgyi eszközök közé a leltár alapján, így a készletek között értéke nullára csökkent.

A raktárkészlet összességében 3 211 e Ft-tal nőtt. 2010-ben 3 új kiadványt készítettünk, a Pécsi József 2010-es katalógust, a Folyamatos Jelen V katalógust és az Escher Károly katalógust.

Több éves probléma, hogy korábbi kiadványainkat nem tudjuk a megfelelő célcsoporthoz eljuttatni, a régi kiadvány készlet rendkívül megterheli (leköti) a forrásokat, mert a kiadványok létrehozására kapott támogatásból a készletre jutó halasztott bevétel is növekszik.

II. Követelések változása

A tétel megnevezése		2009	2010	Eltérés
		ezer forint		
	Vevő állomány	721	3 203	2 482
	Egyéb követelések	2 110	951	-1 159
Összesen		2 831	4 154	+ 344

Az év végén meglévő vevő követelés összegének egy része a mérlegkészítésig kiegyenlítésre került, kettő régi ki nem fizetett számlára értékvesztést számoltunk el 458 e Ft értékben.

Az 951 Ft egyéb követelés az adókban (áfa, magánnyugdíj, egyéb)fennálló túlfizetést, valamint kiadott elszámolási előleget tartalmaz 120 e Ft értékben.

III. Pénzeszközök változása

A tétel megnevezése		2009	2010	Eltérés
		ezer forint		
	Pénztár	453	1 481	1 028
	Bankszámla	7 495	741	-6 754
	Be nem érkezett bankkártyás fizetés		60	60
	Utalványok	53	81	28
Összesen		8 001	2 363	-5 638

Az **aktív időbeli elhatárolások** összege a 2009. évi 2 373 e Ft-tal szemben 2010-ben 928 e Ft volt, 1 445 e Ft-tal csökkent. Ebből a bevételek elhatárolása 100 e Ft, mely a 2011-ben beérkezett, de a 2010-re vonatkozó bevételeket, 828 e Ft értékben pedig a következő évre vonatkozó költségeket (előfizetési díj, biztosítási díj) tartalmazza.

FORRÁSOK

D . A saját tőke **összege 5 738 e Ft-ról 12 077 e Ft-ra nőtt, mely a 2010. évi 6 339 e ft-os mérleg szerinti eredménynek köszönhető.**

F. Kötelezettségek

A **rövidlejáratú kötelezettségek** 7 028 e Ft-ról 6 465 e Ft-ra csökkentek 563 e Ft-tal.

A változás részletezése:

A tétel megnevezése	2009	2010	Eltérés
	ezer forint		
Kapott kölcsön	966	966	-
Szállítók	2 722	1 498	- 1 224
Jövedelem elszámolási számla	1 438	1 332	-106
APEH befizetési kötelezettség	1 747	2 669	922
Összesen	7 028	6 465	-563

G. A passzív időbeli elhatárolások

(ezer Ft)

Főkönyvi szám	2009	2010	Eltérés
481 Egyéb elhatárolások	7 197	0	-7 197
4811 Bevételek elhatárolása	13 119	5 308	- 7 811
482 Halasztott bevétel – beruházás	155 433	155 820	387
483 Halasztott bevétel - szponzorok	3 025	3 025	-
484 Térítés nélkül kapott eszköz écs	267		- 267
485 Költségek, ráfordítások elhatárol.	2 590	1 371	-1 219
487 Támogatott kiadvány fedezete	15 606	16 467	861
Összesen	197 237	181 991	- 15 246

- Beruházási támogatásból megvalósított eszközök passzív időbeli elhatárolása, melynek összege 155 820 e Ft egyezően a tárgyi eszköz nyilvántartás nettó értékével.
- Bevételek passzív elhatárolása 5 308 e Ft, a fel nem használt támogatásokat tartalmazza
- Költségek passzív elhatárolása, a tárgyévet érintő költségek (víz, villany, gáz, stb.) 1 371 en Ft értékben
- Előző évek során kapott, de még fel nem használt szponzori támogatás, értéke 3 025 e Ft, mely az előző évhez képest nem változott.
- Saját kiadványok támogatási fedezete, 16 467 e Ft, egyezően a leltárral.

AZ EREDMÉNY-KIMUTATÁS TÉTELEINEK TARTALMA ÉS VÁLTOZÁSA

Az **értékesítés nettó árbevétele** 21 731 e Ft-ról 31 202 e Ft-ra, az **aktivált saját teljesítmények** értéke (katalógusok) – 6 550 e Ft-ról 3 486 e Ft-ra változott, az **egyéb bevételek** összege 61 152 Ft-ról 41 142 Ft-ra csökkent.

Az **értékesítés nettó árbevétele** összességében 9 471 e Ft-tal emelkedett 2010-ben a bázis évhez viszonyítva. A kiállítások jegybevétele 8 193 e Ft, a könyvesbolt árbevétele 8 602 e Ft volt. Ezekon kívül bevételünk keletkezett kiállítás előkészítéséből, házban rendezett rendezvények bérleti díjából, valamint saját rendezvényekből.

Jelentősen csökkentek az **egyéb bevételek (-20 010 e Ft-tal)**

Állami költségvetésből 11 100 e Ft-ot, a Fővárosi Önkormányzattól 6 300 e Ft-ot, az NKA-tól 20 085 e Ft-ot (mely tartalmaz évek között áthúzódó bevételeket is), magánszemélyektől 30 e Ft-ot, egyéb támogatás címén pedig 3 603 e Ft-ot kaptunk.

A **pénzügyi műveletek bevétele** 77 e Ft-tal csökkent, mivel már nem rendelkezünk lekötött pénzeszközzel, csak a bankkamatot kaptuk az éves forgalom után.

Nőtt a **rendkívüli bevételek** összege, ami a központi forrásból kapott beruházási támogatás éves értékcsökkenésének elhatárol fedezete 7 224 e Ft-ról 6 874 e Ft-ra (- 350 e Ft), ez a csökkenés azért következett be, mert több eszköz leírásra került, így az erre vonatkozó támogatás elhatárolása is megszűnt.

Költségek, ráfordítások változása költség-nemenként

Megnevezés	2009	2010	Eltérés
	ezer forint		
Anyagjellegű ráfordítások	44 458	40 263	-4 195
Személyi jellegű ráfordítások	30 400	27 145	-3 250
Értékcsökkenési leírás	7 740	7 535	-205
Egyéb ráfordítás	895	2 330	1 435
Pénzügyi műveletek ráfordításai	3	28	25
Összesen	83 496	77 301	- 6 195

A személyi jellegű ráfordítások

Megnevezés	2009	2010	Eltérés
	ezer forint		
Béreköltség	20 832	19 715	-1 116
Személyi jellegű egyéb ráfordítások	2 458	1 634	-824
Bérfelárulék	7 110	5 796	-1 314
Összesen	30 400	27 145	-3 255

A foglalkoztatottak átlagos állományi létszáma 13 fő volt 2010-ben, melyben egyaránt teljes és részmunkaidős foglalkoztatottak is beletartoztak.

Az **értékcsökkenési leírás** összege 205 e Ft-tal csökkent az időközben nulla értékre leírt eszközök miatt.

A **pénzügyi műveletek ráfordításai** között árfolyamveszteség elszámolása szerepel.

A KÖZHASZNÚ EREDMÉNYKIMUTATÁS RÉSZLETEI

Sor- szám	A tétel megnevezése	Társasági szerződésben közhasznúké- nt meghatározot- t tevékenysége- k	Közhasznúból társasági adó szempontjából kedvezményeze- tt tevékenységek	Társasági szerződésben vállalkozásiké- nt meghatározott tevékenységek	Társasági adóban nem kedvezményeze- tt tevékenységek összesen	Tevékenysé- g összesen
1	A. Tevékenység bevétele	60 624	0	20 313	80 937	80 937
2	1. Közhasznú célú működésre kapott támogatás	17 400			17 400	17 400
3	a) alapítótól				0	0
4	b) központi költségvetéstől	11 100			11 100	11 100
5	c) helyi önkormányzattól	6 300			6 300	6 300
6	d) egyéb				0	0
7	2. Pályázati úton elnyert támogatás	23 688			23 688	23 688
8	4. Tagdíjból származó bevétel	33			33	33
9	5. Egyéb bevétel	10 911		20 312	31 223	31 223
10	7. Pénzügyi műveletek bevételei	3		1	4	4
11	6. Rendkívüli bevételek	8 589			8 589	8 589
12	D. Tevékenység ráfordításai	63 323	0	10 492	73 815	73 815
13	1. Anyagjellegű ráfordítások	32 605		4 172	36 777	36 777
14	2. Személyi jellegű ráfordítások	21 625		5 520	27 145	27 145
15	3. Értékcsökkenési leírás	7 369		166	7 535	7 535
16	4. Egyéb ráfordítások	1 696		634	2 330	2 330
17	5. Pénzügyi műveletek ráfordításai	28			28	28
18	6. Rendkívüli ráfordítások				0	0
19	G. Adózás előtti eredmény (B-E)	-2 699	0	9 821	7 122	7 122
20	H. Adófizetési kötelezettség				783	783
21	I Tárgyévi eredmény	-2 699	0	9 821	6 339	6 339

A közhasznú bevételek aránya 74,90 %, a vállalkozási tevékenység aránya 25,10 % volt az összes bevételhez viszonyítva, ez az általános költségek vetítési alapja is.

A társasági szerződés szerinti **közhasznú tevékenység bevétele** 60 624 e Ft volt, mely csökkent az előző évhez képest 7 691 e Ft-tal.

A társasági szerződés szerinti **közhasznú tevékenység összes költsége** (közvetlen és felosztott) 63 323 e Ft volt 2010-ben.

A társasági szerződés szerinti **vállalkozási tevékenység bevétele** 20 313 e Ft volt 2010-ben, mely az előző évhez képest 5 132 e Ft-tal nőtt.

A társasági szerződés szerinti vállalkozási **tevékenység ráfordításai** 10 492 e Ft, mely az előző évhez képest 2 347 e Ft-tal magasabbak.

A társasági adó szerint nem kedvezményezett tevékenységek figyelembevételével a fizetendő társasági adó 783 e Ft, a mérleg szerinti eredmény 6 339 e Ft.

Költségvetési támogatások felhasználása

1.) Az OKM közhasznú szerződés alapján 10 millió Ft-ot biztosított.

Az összeget munkabérré és járulékaira használtuk fel,

Foglalkoztatottak bérköltsége	7 820 e Ft
Társadalombiztosítási járulék	2 180 e Ft

2.) OKM támogatási szerződés keretében a 2010. évi művészeti programok támogatására rendelkezésre álló előirányzatból 2 000 E Ft-ot biztosított Kortárs Magyar Fotográfia c. könyv támogatására. A támogatás 2010. 12.31-ig volt felhasználható. Az összeg felhasználása az alábbi jogcímekre történt:

Nyomdai költségek	1 150 E Ft
Grafikai tervezés	500 E Ft

Kiadvány szerkesztése	350 Ft
-----------------------	--------

3.) OKM támogatási szerződés keretében a 2010. évi működési támogatásra rendelkezésre álló előirányzatból , 1 M Ft-ot biztosított. A támogatás 2010. 12.31-ig volt felhasználható. Az összeg felhasználása az alábbi jogcímekre történt:

foglalkoztatottak bérköltsége	900 e Ft
Társadalombiztosítási járulék	200 e Ft

4.) A Fővárosi Önkormányzat közszolgáltatási szerződés keretében 2010-ben 6 millió Ft-ot biztosít.

Az összeg a könyvtárvezető éves bérét és járulékait fedezte (bruttó bér 2,4 M Ft, járulék 684 e Ft FT), illetve a Ház általános működési költségeinek (biztosítás, teremőrzés, takarítás) egy részét biztosította.

5.) Fővárosi Önkormányzat Kulturális bizottsága 300 e Ft támogatást biztosított Escher Károly emléktáblájának elkészítésére.

6.) A Magyar Művelődési Intézet (Képzőművészeti lektorátus) 700 e Ft támogatást biztosított a Pécsi József Ösztöndíjasok Kiállításának 2010. évi katalógusához. Az összeg felhasználása az alábbi jogcímekre történt:

Nyomdai költségek	421 E Ft
Grafikai tervezés	170 E Ft
Kiadvány szerkesztése, fordítás	109 E Ft

Pályázaton nyert támogatások (felhasznált támogatás)

Nemzeti Kulturális Alapprogram

Téma	2009 évi áthúzódó pályázatok		
	kiutalt támogatás	felhasználás	áthúzódó
Kiállítások	14 170 000	7 092 114	9 262 114
Rezidencia program	3 108 000	1 054 940	2 112 060
Összesen	17 278 000	8147 054	11 374 174

Téma	2010 évi pályázatok		
	kiutalt támogatás	felhasználás	áthúzódó
Kiállítások	12 000 000	7 092 114	4 907 886
Kulturális egyéb rendezvények	1 000 000	1 000 000	
Összesen	13 000 000	8 092 114	4 907 886

A NKA pályázati periódusa minden évben március 1-től a következő év március 31-ig tart, ezért a rendelkezésre álló, felhasználható összeget a halasztott bevételek és a tárgyévi időarányos támogatás együttes összege teszi ki.

A **CIB Bank Zrt.** 2 M Ft támogatást adott Kasza Gábor katalógusának elkészítésre és kiállításának megrendezésére.

A kiállításokat, **egyéb kulturális rendezvényeket** a szöveges beszámoló részletesen tartalmazza.